[image: C:\Documents and Settings\Usuario\Desktop\Bancada PMDB 2009\Bancada 2009\Símbolos\Logo Câmara Canela RS.jpg]

Pedido de Providência nº. _____/2013

Excelentíssimo Senhor
       Ver. FERNANDO VALLE
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Canela/RS

Senhor Presidente.

O Vereador  signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado em Plenário seja encaminhado à Administração Municipal PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS:

Que seja feito  uma rotula na rua São Francisco no cruzamento  com a Rua João pessoa.

JUSTIFICATIVA:

Esta rua tem um fluxo muito grande de veículos e nos horários de Pico acaba congestionando o transito no  local. Uma rotula daria uma maior agilidade ao transito.

Canela, 07 de junho de 2013.

Roberto Grulke
Vereador PMDB
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d